PORTARIA Nº 13.748/2017   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO   DE CURADORES DA FUNDAÇÃO HOSPITALA
Sex, 09 de Março de 2018 15:43

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  PORTARIA Nº 13.748/2017

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE CURADORES DA FUNDAÇÃO
HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE VARGINHA – FHOMUV.

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o artigo 13 do Decreto nº 2.287/1999 – Estatuto da Fundação
Hospitalar do Município de Varginha – FHOMUV.

 1 / 4

PORTARIA Nº 13.748/2017   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO   DE CURADORES DA FUNDAÇÃO HOSPITALA
Sex, 09 de Março de 2018 15:43

R E S O L V E :

Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionados para compor o Conselho de Curadores da
Fundação Hospitalar do Município de Varginha – FHOMUV.

LUIZ FERNANDO ALFREDO

Presidente - Representante da Prefeitura do Município de Varginha

MÁRIO DE CARVALHO TERRA

Representante da Secretaria Municipal de Saúde

    CÉLIA SOLANGE DOS SANTOS

 2 / 4

PORTARIA Nº 13.748/2017   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO   DE CURADORES DA FUNDAÇÃO HOSPITALA
Sex, 09 de Março de 2018 15:43

Representante da Câmara Municipal

GENNER AZARIAS MENDES

Representante do Conselho Municipal de Saúde

JOSÉ VANDERLEI DE FÁTIMA MARTINS

Representante da Plenária dos Conselhos Comunitários

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário e retroagindo os seus efeitos a 02 de janeiro de 2017.

 3 / 4

PORTARIA Nº 13.748/2017   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO   DE CURADORES DA FUNDAÇÃO HOSPITALA
Sex, 09 de Março de 2018 15:43

Prefeitura do Município de Varginha, 22 de março de 2017.

ANTÔNIO SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

 4 / 4